ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» мая 2017 г. № 455-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 18 июня 2009 г. № 280-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 18 июня 2009 г. № 280-па «Об организации деятельности розничных

рынков на территории Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.».

1.2. План организации розничных рынков на территории Магаданской

области, утвержденный указанным постановлением, изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В Порядке заключения договоров о предоставлении торговых

мест на розничных рынках Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Торговые места предоставляются юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в

установленном законодательством Российской Федерации порядке, и

2

гражданам (в том числе гражданам – главам крестьянских (фермерских)

хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные

хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством,

животноводством) по договорам о предоставлении торговых мест на срок,

не превышающий срока действия разрешений.»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В упрощенном порядке торговые места предоставляются:

5.1. На сельскохозяйственных рынках:

- юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

зарегистрированным в установленном законодательством Российской

Федерации порядке, и гражданам (в том числе гражданам – главам

крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам,

ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством,

огородничеством, животноводством), на срок, не превышающий трех

месяцев.

5.2. На сельскохозяйственных кооперативных рынках:

- членам сельскохозяйственного потребительского кооператива,

управляющего сельскохозяйственным кооперативным рынком;

- гражданам (в том числе гражданам – главам крестьянских

(фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим

личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством,

огородничеством, животноводством) на срок, не превышающий трех

календарных дней.

5.3. На универсальных рынках:

- гражданам – главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам

таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или

занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством.».

1.4. В Порядке формирования и ведения реестра розничных рынков,

находящихся на территории Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

3

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Формирование и ведение Реестра осуществляется министерством

сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области

(далее – Министерство) в соответствии с настоящим Порядком и включает

в себя ведение и хранение базы данных в электронном виде и на бумажных

носителях.»;

- пункты 4 - 6 изложить в следующей редакции:

«4. Органы местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области, осуществляющие выдачу разрешений на право

организации рынков, в соответствии с пунктом 10 Правил выдачи

разрешений на право организации розничного рынка в 15-дневный срок со

дня принятия решения о выдаче разрешения, переоформлении,

возобновлении, аннулировании, продлении, приостановлении срока его

действия направляют в Министерство информацию, содержащую сведения,

указанные в пункте 7 настоящего Порядка.

5. Записи в Реестр вносятся Министерством не позднее 15 рабочих

дней со дня принятия указанного решения.

6. Министерство обеспечивает размещение сведений, содержащихся

в Реестре, на официальном сайте Министерства в региональной

информационной системе «Предоставление информации о деятельности

органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет

(http://minselhoz.49gov.ru).»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Сведения, содержащиеся в Реестре, представляются

Министерством по запросу любых заинтересованных лиц в виде выписки из

Реестра, форма которой утверждается приказом Министерства.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Магаданской области
                                                         от «19» мая 2017 г. № 455-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ

розничных рынков на территории Магаданской области

№
п/п

Типы
розничных рынков

Количество рынков Место расположения рынка

действую-
щие

планиру-
емые

1 2 3 4 5

1 Универсальный  1 Магаданская область,

 г. Магадан,

ул. Пролетарская, д. 43

2. Специализированный,

непродовольственный

 1 Магаданская область,

г. Магадан, ул. Пушкина,

д. 19-а

3. Универсальный  1 Магаданская область,

г. Магадан, ул. Гагарина, д. 5

4. Универсальный  1 Магаданская область,

г. Магадан,

ул. Дзержинского, д. 28

5. Универсальный  1 Магаданская область,

г. Магадан,

ул. Дзержинского, д. 19

6. Универсальный  1 Магаданская область,

г. Магадан, пл. Космонавтов,

д. 1

ИТОГО:  6

_____________».